
Koniec z handlowaniem cesjami
5 kwietnia 2023
Rada Ministrów przyjęła we wtorek autopoprawkę do projektu
ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe.
Ma  ona  m.in.  przeciwdziałać  handlowaniu  cesjami  umów
rezerwacyjnych i deweloperskich. Proceder ten zmniejsza dostęp
do nowych mieszkań i zawyża ich ceny.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, nowe przepisy ograniczą
możliwość  dokonywania  cesji  umowy  rezerwacyjnej  i
deweloperskiej jedynie do członków rodziny. W przypadku umów
deweloperskich  oraz  umów  zobowiązujących  do  przeniesienia
własności lokalu mieszkalnego cesja będzie dodatkowo możliwa
na rzecz osoby spoza rodziny, jednak nie więcej niż jednej
umowy na trzy lata.

Projekt zakłada m.in. wprowadzenie „bezpiecznego kredytu” z
dopłatą państwa do rat oraz konta mieszkaniowego z dodatkową
premią  mieszkaniową  z  budżetu  państwa.  Umożliwia  też
waloryzację dopłat do czynszów w ramach programu Mieszkanie na
start.  Przyjęta  autopoprawka  do  projektu  ma  m.in.
przeciwdziałać  handlowaniu  cesjami  umów  rezerwacyjnych  i
deweloperskich.  Jak  zaznaczył  resort  rozwoju,  proceder  ten
zmniejsza dostęp do nowych mieszkań i zwiększa ich ceny.

„Przypadki zawierania umów obejmujących rezerwację kilku lub
nawet kilkunastu lokali przez jednego nabywcę, który następnie
– za słoną opłatą – przenosi je na właściwych nabywców, to
zmora  polskiego  rynku  mieszkaniowego.  Tak  zwani  flipperzy
dosłownie za nic pobierają wygórowane prowizje. Czas skończyć
z tego rodzaju praktykami” – zaznaczył minister Buda.

W przyjętej we wtorek przez rząd autopoprawce do projektu
ustawy ws. bezpiecznego kredytu zawarto też zapisy, które mają
usprawnić  mechanizm  finansowania  programów  wspierających
budowę mieszkań komunalnych i społecznych. W 2023 r. limit
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wydatków z budżetu państwa na ten cel zostanie podniesiony o
50 proc., z 1 mld zł do 1,5 mld zł.
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